FoNTI: Acocella, La Contea di Conza, p. 18 e 19, Carucci, Codice dipl. salernitano, 
II, p. 219; Scandone, I Comuni di Principato Ultra etc., in « Samnium », V, pp. 164-65; 
x, p. 155. 

477. - (Il 22 maggio 1290 si ordina al vice Maestro Giustiziere 
di liberare Alferio de Marino e Ruggiero Petitti di Ariano, ricevendo 
malleveria che si sarebbero presentati ad ogni richiesta). (Reg. 51, f. 54 t.). 

FoNTI: Scandone, Zibaldone di notizie ... per i comuni della provincia di Avellino 
(not.). 

228 CANCELLERIA ANGIOINA 

478. - (Il 24 maggio 1290 al rev. Giovanni Cabonnet de Bisunt si 
concede la Regia Cappellania di S. Giovanni u de Balia militum '' di Mon
tefuscolo vacante per la morte di Lucasio de Souliac al quale era stata 
concessa da re Carlo I. 

Con la stessa data viene dato l'incarico a Nicola di Gesualdo, capi
tano di Napoli di metterlo in possesso della chiesa, rimuovendo chiunque 
si fosse insediato). (Reg. 61, f. 55). 

FoNTI: Scandone, I comuni di Principato Ultra, in « Samnium », XXVII, p. 212 e 
Documenti per la storia dei Comuni dell'Irpinia, II, p. 50. 

479. - Scriptum est dom. Ansaldo Lavandario capitaneo Gayete etc. 
Receptis litteris tuis quas nobis noviter transmisisti et significata nobis 
per illas captione .. . Bartholomei Pitari, Petroni Bonistori et Philippi 
civium et mercatorum pisanorum cum quadam barca et aliis rebus eorum 
quos didicisti de portibus inimicorum ad portum Gayete deviasse placet 
nobis et volumus quod retentis pro parte Curie barca et rebus aliis merca
torum ipsorum per te pro parte ipsius Curie arrestatis pisanos ipsos a 
carcere debeas liberare mandans eis quod si iustam sententiam sibi causam 
repetendi bona huiusmodi arrestata ad presentiam nostram se conferant 
causam allegaturi pred. et recepturi quod iustum exinde decernetur. Dat. 
Neapoli, die XXIV madii, III ind. (Reg. 51, f. 55 t.). 

FoNTI: Archivio di Stato di Pisa, Carte Bonaini, B, VII. 

480. (Capitaneo ducatus Amalfie, cui fuit mandatum quod omnes 
Scalenses qui abierunt a patria, revertere faciat cum eorum familiis ad 
custodiendam dictam patriam, in cuius exequtione (sic) mandati iam fuis
sent notificati, provisio quod certi Scalenses Neapoli morantes mercimonia 
exercentes possent loco eorum et ibidem numero su:fficientes, et idoneos 
ad defensam mittere infra decem dies et pred. qui Neapoli remanent sunt 
videlicet: Ansaldinus Spina, Iohannes Spina, Nicolaus Coppola, Madius 
Sarracenus Rogerius de Affiicto, Sarracenus de Affiicto, Marcus de A:fH.ic
to, Thomasius Ramulus, Maizottus de Afflicto, Lucas de Afflicto, Andreas 
de Affiicto, Nicolaus de Affiicto, Alexander de Affiicto, Corradus de Af
flicto Peczula, Pardonus de Affiicto et in Benevento Philippus et Angelus 
de Afflicto). Sub die XXVI maii, III ind. (Reg. 51, f. 56). 

FoNTI: De Lellis, Notam. etc., III, f. 1902; Camera, Memorie· di Amalfi, I, p. 501; 
II, .p. 262 (trascriz.) parz.); Talamo, Monografia della città di Positano, p. 59 (not.). 

481. - (Nob. dom. Iohanni de Ayrola Magne Curie rationali, consilia
rio, fam. misso " per nos ad Dominum regem patrem nostrum " ultra
montes, mandatum pro auxilio et favore). (Reg. 51, f. 57 t.). 

FoNTI: De Lellis, Notam. etc., III, f. 1902. 
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482. - (Il 27 maggio 1290 Carlo Martello rinnova al nuovo procu
ratore, giudice Leonardo de Alibrando, l'ordine già inviato il 13 al pro
curatore allora in carica, Bernardo de Maudon, di mettere in stato di 
difesa il castello di Avellino). (Reg. 51, f. 57 t.). 

FoNTI: Scanrc!One, I comuni di Principato Ultra etc., in « Samnium », V, pp. 164-165. 

483. - (Notatur Mattheus Francus de Neapoli mil., medicinalis scien
tiae professar). (Reg. 51, f. 58). 

FoNTI: Ms. Soc. Stor. Napol., XXV, A, 15, p. 196; Ms. Bibl. Brancacciana di Nap., 
11, F, 13, f. 88 2a num. 

484. - Petro de Guinisacco, straticoto Salerni. Exposuit in nostra 
presentia Gaufridus Dandelli ... quod magn. dom. qd. Atrebatensis Comi
tissa, dum idem Gaufridus in ipsius servitiis moraretur, quandam mul. 
de Salerno, nomine Iordanam, ei tradidit in uxorem cum subscriptis bonis 
dotis nomine, que qd. Petronus Calzolanus de Salerno procurabat nomine 
mul. ipsius in pupillari etate tunc temporis constitute. Mortuo vero 
procuratore bonorum ipsorum, Urso Gallus de Salerno, eandem mul. pos
sessione bonorum ipsoru-m propria auctoritate destituens, ea vendidit 
dom. Riccardo de RogeriÒ et dom. Riccardo de Agello, deinde ipsi milites 
dicto Petro Marange de eadem terra bona vendiderunt et demum idem 
Petrus ea vendidit Symoni de Rogerio de terra pred., ut per alienationem 
de bonis ipsis factam pluris aboleretur premissa destitutio et eadem mul. 
periclitationm incurreret sui iuris. Cumque idem Gaufridus, volens pro 
parte uxoris sue pred. coram vobis de premissis iustitiam expetiri ... 
precipimus quatenus . . . faciatis eidem . .. celeris et plenarie iustitie com
plementum. Bona vero sunt hec: terra una sita in Valle de Scote et est 
inter Sanctum Felicem et Sanctum Marcum, domus una cum palmento 
et cisterna sita in eodem loco. Dat. Neapoli, die I iunii, III ind. (Reg. 
51 f. 58). 

FONTI: Carucci, Codice dopl. salernitano, III, pp. 79-80. 

485. - Scriptum est universis hominibus Amalfie etc. Noverit uni
versitas vestra quod nos Petro Buccelle de Amal:fia, devoto nostro, de 
cuius fide et legalitate per testimoniale scriptum publicum electionis uni
versitatis vestre, nec non de cuius sufficientia per testimoniales licteras 
viri nob. dom. Narzoni de Tucziaco, Regni Sicilie ammirati, consanguinei 
nostri, que Regie Curie presentavit, laudabile testimonium Curia ipsa 
recepit, recepto ab eo solito :fidelitatis et de Prothontinatus officio :fideliier 
exercendo corporaliter iuramento, iniuncto quoque sibi per nos sub pena 
persone et omnium bonorum suorum, iuxta formam constitutionum dive 
memorie dom. Avi nostri et tenore capitulorum per principem inclitum 
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dom, Karolum secundum Ierhusalem et Sicilie regem illustrem, patrem 
nostrum carissimum, in planitie Sancti Martini pro bono statu Regni 
fidelium editorum, in hiis que pred. suum tangunt officium debeat e:ffica
citer observare huiusmodi Prothontinatus officium in terra vestra exer
cendum ad honorem et fidelitatem regiam atque nostram usque ad regium 
beneplacitum, duximus concedendum. Quocirca d. v. p. mandamus qua
tenus eidem Petro tamquam Prothontino vestro per nos pro parte R. 
Curie ordinato ad honorem et fidelitatem regiam atque nostram in hfis 
que ad huiusmodi Prothontinatus officium pertinere noscuntur devote 
pareatis et efficaciter intendatis. Dat. Neapoli, die I iunii, III ind. (Reg. 
51, f. 59).